Et quidquid sit de potestate Papæ in hac parte, cuius verificacion, quia ad rem non pertinet, breuitatis causa omito, remitiendome a los Autores citados, y a otros muchos que trae Monet. d. c. 111. q. 5. concl. 6. à nu. 249. cum sequentibus, lo cierto y assentado es, que el Obispo no puede etiam cum consensu Patroni derogare qualitatibus Beneficij, nec eius statum mutare, stante dicta dispositione Concilij, quam doctrinam, tã ex ipso Concilij Trid. decreto quam ex quadam declaratione sacre Congregationis interpretum eiusdem Concilij, tradit Marcus Antonius Genuens. in praxi Neapolitana, cap. 24. num. 10. quam refert & sequitur Nicol. Garc. de benef. p. 7. cap. 1. nu. 111. qui hanc sententiam dicit de plano procedere, & num. 112. id ipsum cõfirmat ex quinque prædictæ sacre Congregationis declarationibus, num. verò 113. cum sequent. ex duabus Rotæ Romanæ decisionibus, quem sequitur Moneta, cap. 10. q. 5. conclus. 14. num. 351. prope finem.

Num. 33.

Deduzese por conclusiõ llana, que si el Obispo etiam cum consensu Patroni no puede alterar el estado de los Beneficiados, meaos podrá el Patrõ por si solo, y trae-se el exemplo del señor Emperador D. Carlos.

Si ergo Episcopus, cõforme a las disposiciones de derecho, maximè stante prædicta constitutione Concilij etiam cum consensu Patroni, no puede alterar el estado de los Beneficiados Patronatos, quanto menos podrá el Patron por si solo, la evidencia es conocida, y mucho mas lo es por el exemplar que tenemos de el señor Emperador dõ Carlos, visabuelo de V. M. el qual queriendo alterar lo dispuesto por la erección, pareciendole conueniente reducir a menor numero las Prebendas por la cortedad de sus rentas, acudió a el Papa Clemente VII. el qual, enterado de la justificacion de lo que se pedia despachó su Bula, en forma de la qual se hizo mencion al principio deste memorial.

De lo dicho en esta següda respuesta a la objeccion prin-

principal resulta, que dato, & nõ conceso, que los informes hechos a V.M. y consulta del Cõsejo hu uieran sido bastantes, no solo a purgar todo vicio de obrrepcion y surrepciõ, sino a quitar qualquier genero de ignorancia, que por ser hecho ageno se presume en V.M. (como queda pronado,) y que la Real Cedula por esta razon se hu uiera despachado con las clausulas ex certa scientia motu proprio, & de plenitudine potestatis, q̄ son las mas absolutas de q̄ suele vsar V.M. adhuc por caer sobre materia, de q̄ como queda dicho V.M. no puede disponer, no obrá ni puedé efecto ninguno, pues como singular mète dixo Couarr. lib. 3. var. c. 6. n. 9. poco importa las dichas clausulas puestas en el rescripto del Principe, quãdola materia no està sujeta a su disposiciõ, cuyas palabras por ser a justadas al intèto nõ omitant, ait enim: *Ego etenim considerandum esse censeo, omnem actum ab agentis potestate, & voluntate pendere, cap. cum super, de officio deleg. l. nemo potest, ff. de legatis 1. adnotauit ex Boecio, Bald. in l. 1. num. 55. C. de sacros. Eccles. nihil etenim ad agendum prodest voluntas, si desit potestas rursus nihil agitur ex potestate, si non adsit voluntas. Sic sanè si Princeps non potest, etiam si velit tolerare priuatorum testamenta, quid obsecro refert ipsius rescripto clausulam, ex certa scientia adscriptam esse, cum ea possit maximos effectus habere in his, que Princeps agere valeat, in his autem, que ab eo etiam sciente, & omnino volente fieri nequeunt, nihil ea clausula operabitur.* Y en propios terminos eãdem doctrinam, tradit Barbof. in tractat. de clausulis, claus. 59. num. 33. ibi: *Limita 4. hanc clausulam nõ operari, vbi in Principe deficit potestas, vt per Couarr. lib. 3. cap. 6. num. 9. vnde per Ruinum, cõf. 2188. num. 16. & 17. lib. 1. resoluít Cardin. Tuscb. dict. cõcl. 340. num. 35. quod si Princeps aliquid confirmat ex certa scientia nullum, quia his qui facit actum illum, qui confirmatur, non poterat, ex cap. inhabilitatis facere, prout ostendit super re Ecclesiastica disponunt, non censetur Papa confirmans ex certa scientia tale actum nullum ex inhabilitate facientis conualidare.*